³ tamtéž f 52: Ex isto sequitur, quod defendentes [psáno defendere] predicare, officiare, non sunt audiendi, sed refutandi.

⁴ tamtéž: Et quia contra deum facere est eius sermonem non audire nec officiare, que omnia Antichristus in hunc mundum iam introduxit, quod tamen tenendum non est, sed refutandum.

⁵ tamtéž f 53: Heri audivistis . . . etiam audivistis, . . . item audivistis . . . Item dedit carnem suam comedere et bibere sanguinem suum, tamen hoc nolumus hic apprehendere . . .

⁶ tamtéž: Non vult Paulus, ut impleremus sibi suum saccum peccuniis, sicut et moderni faciunt, sed vult, ut voluntatem dei faceremus.

⁷ tamtéž: Racionabile obsequium, id est moderata karitas, ut si homo vult ieiunare, ut non nimis excedat limites. Nam si excederet limites, non est moderate factum, etiam debet esse moderatio in omnibus factis.

nou milost, jako chce-li se člověk postít, aby nepřekročil příliš hranic. Neboť kdyby překročil hranice, není to učiněno umírněně a umírněnost má být ve všech skutcích.« Zvláště výmluvným dokladem jsou zde slova:¹ »a by nesmyslili více než sluší. Učí zde řídití náklonnost samého rozumu, poněvadž jí mohl by člověk dvakrát hřešiti, předně vyhledávati sobě zvědavě, co nepřísluší, totiž co neprospívá spasení, jako se stává ve filosofii, astronomii a jiných takových věcech; 2. opouštěti, co pro blaho duše nutné, jako činí děvečky a ničemové v masopustě, nechávají mše a ve dvořích tancujíce, anebo učiti se pohádkám a blaho duše opouštěti. A v těchto dvou věcech pramálo stojí stav duchovní, neboť vyhledávají veliké moudrosti zlé a moudrost, že v tomto čase neslouží, nemají od boha, nýbrž od papeže.«

Slova Bernardova k mnichu Adamovi o úkladech, provedených se svolením papežovým, vybízejí k vzrušenému srovnání:² »Jako také i nyní mně, Husovi, učinili, jak kanovníci, preláti a jejich přívrženci proti mně zle smyslili a téměř o vše zlé se spiklři na mne, a provésti toho nemohli, leda když svolení od papeže měli, poněvadž především, jak známo, koupili bully

¹ tamtéž f 53: ut non plus sentiretis, quam decet sentire. Docet hic affectum ipsius intellectus regulare, quo homo dupliciter posset peccare, primo curiose sibi impertinentia investigando, id est que non prosunt ad salutem, qualiter fit in philosophia, astronomia et aliis talibus. 2^o necessaria salutis anime relinquendo, qualiter faciunt ancille et triumphatores in carnisprivio, missam relinquendo et in curiis corisando, vel etiam fabulas discere et salva anime relinquere. Et in hiis duobus minime stat status spiritalis, quia magnam sapienciam malam inquirunt, ut quod non serviunt isto tempore, istam sapienciam non habent a deo, sed a papa.